

ALLERGEN DECLARATION

In reference to the list of present allergens in the ANNEX II of the Regulation (EU) nº 1169/2011 of the European Parliament and the Advice, of October 25, 2011 on the food information facilitated to the consumers, and repealing Directive 2000/13/EC:

1. Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products thereof, except:
 - a) wheat-based glucose syrups including dextrose (1);
 - b) wheat-based maltodextrins (1);
 - c) glucose syrups based on barley;
 - d) cereals used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin.
2. Crustaceans and products thereof.
3. Eggs and products thereof.
4. Fish and products thereof, except:
 - a) fish gelatine used as carrier for vitamin or carotenoid preparations;
 - b) fish gelatine or Isinglass used as fining agent in beer and wine.
5. Peanuts and products thereof.
6. Soybeans and products thereof, except:
 - a) fully refined soybean oil and fat (1);
 - b) natural mixed tocopherols (E306), natural D-alpha tocopherol, natural D-alpha tocopherol acetate, natural D-alpha tocopherol succinate from soybean sources;
 - c) vegetable oils derived phytosterols and phytosterol esters from soybean sources;
 - d) plant stanol ester produced from vegetable oil sterols from soybean sources.
7. Milk and products thereof (including lactose), except:
 - a) whey used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin;
 - b) lactitol.
8. Nuts, namely: almonds (*Amygdalus communis* L.), hazelnuts (*Corylus avellana*), walnuts (*Juglans regia*), cashews (*Anacardium occidentale*), pecan nuts (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (*Bertholletia excelsa*), pistachio nuts (*Pistacia vera*), macadamia or Queensland nuts (*Macadamia ternifolia*), and products thereof, except for nuts used for making alcoholic distillates including ethyl alcohol of agricultural origin:
9. Celery and products thereof.
10. Mustard and products thereof.
11. Sesame seeds and products thereof.
12. Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO₂ which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers.
13. Lupin and products thereof.
14. Molluscs and products thereof.

(1) And the products thereof, in so far as the process that they have undergone is not likely to increase the level of allergenicity assessed by the Authority for the relevant product from which they originated.

ALLERGEN DECLARATION

PRODUCTOS AGROVIN, S.A., Avda. de los Vinos, s/n, P. I. Alces,
13600 Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
Tel.: +34 926 550 200 Fax: +34 926 546 254
www.agrovin.com



PRODUCTS OF AGROVIN CONTAINING THE ALLERGENS LISTED:

- *Products containing egg / products thereof:*
OVOVIN, ENOVIN LYSO.
- *Products containing milk / products thereof:*
CASEIVIN.
- *Products containing more than 10 ppm of sulphites (after application under normal conditions of use, the doses provided by these products are much lower than the final concentration of sulfites in the wine):*

| <u>PRODUCT</u> | <u>SO₂ CONCENTRATION</u> |
|----------------------------------|--|
| BACTERVIN | [50 %] |
| SULPHUR DIOXIDE | [100 %] |
| ESTABICEL : 10% | [2-4 g/l] |
| GOMASOL: PRO, PHI, SEDA, ÓPTIMA | [2-4 g/l] |
| ICTIOCLAR | [2,3 %] |
| MANNOPLUS ND | [2-4 g/l] |
| POTASSIUM METABISULPHITE | [57%] |
| PROVEGET: FLOT, PREMIUM | [2-4 g/l] |
| REDOXTANIN B | [28.5 %] |
| REDOXTANIN T | [31.4 %] |
| REDOXVIN | [20 %] |
| REDOXVIN AROME | [28.5 %] |
| SAFECHROME | [0-2 g/l] |
| SPIRIT SOULD | [0,08-0,1 g/l] |
| SULFAMOL: 150, 200, 400, 640 | [150, 200, 400, 640 g/l] |
| SULPHUR: 6, 10, 15, 18 | [60, 100, 150, 180 g/l] |
| TANICOL ONE L | [0,5-1 g/l] |
| TANICOL XE L | [0,5-1 g/l] |
| VINIFACIL 2 | [10,5 %] |
| VINIGEL: CRISTAL, FORTE(L), SEDA | [2-4 g/l] |

The rest of the oenological products of AGROVIN not included in this declaration, are free of allergens in their composition or by cross-contamination.

ALLERGEN DECLARATION

PRODUCTOS AGROVIN, S.A., Avda. de los Vinos, s/n, P. I. Alces,
13600 Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
Tel.: +34 926 550 200 Fax: +34 926 546 254
www.agrovin.com



Alcázar de San Juan 07/01/2026



Department of Quality and Food Safety

ALLERGEN DECLARATION

PRODUCTOS AGROVIN, S.A., Avda. de los Vinos, s/n, P. I. Alces,
13600 Alcázar de San Juan (Ciudad Real) España
Tel.: +34 926 550 200 Fax: +34 926 546 254
www.agrovin.com

